
  

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabili del procedimento: Maria Grazia Ribecco                                              e-mail: mariagrazia.ribecco1@istruzione.it 

                                                   Silvia Bertonati                                                         e-mail: silvia.bertonati@istruzione.it  

 
Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711      

e-mail: usp.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it  -  Sito web:  http:/pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge n. 178 del 30/12/2020 e in particolare l’art.1, comma 960, che ha previsto un incremento 

dei posti di sostegno dell’organico dell’autonomia e ha stabilito un incremento dei posti da 
destinare alla scuola dell’infanzia come posti di potenziamento; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 90 del 11/04/2022; 
 
VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 14603 del 12/04/2022 “Dotazioni organiche del personale docente 

per l’anno scolastico 2022/23”, con cui l’Amministrazione Centrale ha inviato le istruzioni operative 
per la quantificazione della dotazione organica del personale docente per l’a.s. 2022/23;  

 
VISTA la nota dell’U.S.R. per l’Emilia – Romagna prot. n. 9081 del 14/04/2022 e le tabelle allegate, che 

assegna alla Provincia di Piacenza i seguenti posti da ripartire fra i vari ordini di scuola: 

• n. 2.860 posti comuni comprensivi di n. 12 posti per il potenziamento dell’attività motoria alla 
scuola primaria; 

• n. 215 posti comuni di potenziamento; 

• n. 427 posti di sostegno; 

• n. 22 posti di sostegno di potenziamento;  
 
VISTO il proprio decreto prot.n. 1540 del 29/04/2022 con il quale sono stati ripartiti i 427 posti di 

sostegno tra i diversi ordini di scuola per l’a.s. 2022/23; 
 
TENUTO CONTO che, nei limiti dei contingenti assegnati, sono possibili compensazioni fra i diversi ordini 

di scuola;  
 
ESAMINATE le proposte dei Dirigenti scolastici in ordine alla formazione delle classi così come acquisite al 

Sistema Informativo; 
 
TENUTO CONTO delle esigenze rappresentate dai Dirigenti scolastici di istituzioni che si collocano in zone 

montane, nonché del numero degli alunni disabili presenti per classe, e conseguente autorizzazione 
di classi in deroga ai parametri di cui al DPR 81/09; 

 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 543 del 7/12/2010 con il quale è stata delegata ai Dirigenti degli 

Uffici degli Ambiti Territoriali la predisposizione e la firma degli atti concernenti la determinazione 
degli organici sulla base del contingente assegnato dal Direttore Generale;  

 
INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola nell’incontro del 15/04/2022;  
 

DISPONE 
 

mailto:mariagrazia.ribecco1@istruzione.it
mailto:silvia.bertonati@istruzione.it


  

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabili del procedimento: Maria Grazia Ribecco                                              e-mail: mariagrazia.ribecco1@istruzione.it 

                                                   Silvia Bertonati                                                         e-mail: silvia.bertonati@istruzione.it  

 
Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711      

e-mail: usp.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it  -  Sito web:  http:/pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

La dotazione organica provinciale di Piacenza per l’a.s. 2022/23 è così ripartita tra i diversi ordini 
di scuola:  
 
 

ORDINE DI SCUOLA POSTI 
COMUNI 

POSTI DI 
SOSTEGNO 

POSTI DI POTENZIAMENTO 

COMUNI SOSTEGNO TOTALE 

INFANZIA 351 31 11 0 11 

PRIMARIA 1.002 155 74 12 86 

SECONDARIA DI 1 GRADO 569 111 33 6 39 

SECONDARIA DI 2 GRADO 938 130 97 4 101 

TOTALE 2.860 427 215 22 237 

 
 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo       sede 
Ai Dirigenti delle IISS di ogni ordine e grado  LLSS 
Alle OOSS del comparto scuola   LLSS 

mailto:mariagrazia.ribecco1@istruzione.it
mailto:silvia.bertonati@istruzione.it

		2022-04-29T10:46:19+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2022-04-29T12:48:22+0200
	protocollo




